
AKT THEi\lELIMI 

I SHOQERISi: :-.n: l'i:RCJEGJi;';s1 TE KtJl'IZUAR 

-MONDIAL RRAL ES'I ATE:� SII.P.K 

Sot. mf date 02/08'2023, UNE. l tlenshlruan 

- Roland \H:ZANI hndur nc Vlon:. me Jl/07/1975. stactas Shq1plar, rnbaJk� i lct<:m;oftirn,l TD 
!15073 ! 101 S. madhor m., 7.olCS1 le plote juridrke per le vepruar 

n� pl''J'lllhjc me Li!!Jm \Ir. 9901, date 14.0-f.2008. -Per Trex1a,w dhe Slwqi!nte lreM/are" hmi 
vcndcsur le lhemeloJme n;C Shoqcrl me Pfrgjegjfs, ti' Kufima1 !C cmeruar -MO:"JDI.\L REAL 
ESTA TF" SH.l'.K. (mE po,J11i' rctCruar sr -Shoqcrru •. ) duk.e ni'nshkruar kft� Akt 111c:rnelirni. 

Aktivi1cu, kcsaJ Shoqenc do If rregullohet nga Sta1m11 sa;. 

Emri I Shoqt'riS<'.' eshtf. "MONDIAL REAL ESTATE" SH.l'.K 

l\'cni 2 

{l)Sclm c sh<><ji,ri� ndodhcl nil adrt'Sl."n. Vlorc, l."&la Lagja I Ma;,. Lona Ka<la.stralc 8604, nr '15n5- 
N6 

(1 I) Shoqcna ka IC dn:jtc qc ta ndl)'3ho;c adresen c selise 5C <iaj. clh('" l('" shtoJC adresa cc 1'1:JJ te us.htrnmt 
tc akuvnetir. 

(2)Adres.a e ,hoqcnse per qellimc komuniknni clcklronil estue �; vijon: 
n10ndi11f.rrales:lat�lor,<jl,:mail.com 
Shoqcria lw tc drcJte IC hapc dcgc apo filialc ne 1c gi1the tcrrnonn e Rcpt1bhle,; sc Shq,pcrisc. <lhc ieslne �,. 

l\'cni 3 
-KohC.ti,::ia!ja c shoqCns.' do tf JCI<' pa alat. per njc periudhc tc pacak!UJr kohorc dhc fill on qc prej d,,re, 
s.e re&J istrirnit tc saj nc Rcgji«trin c Shoqerll c ·r rcgt�rc nc Qcndreo Kcmbetare tc Rc�1�!rimit. 



Objckli i ><'primlarise S<" shoqeri, .. 

Ntni., 

Shoqena 00 1e b)·ej akl,v,letin c rnCrx,shLi:"llr 

- Akt,vllet nc fusbcn e konsulences. menaxhunu, shcrb,mc oc fushen c p.c,unvr k paluajtehrne, 
blerJa. shitja. dhenra me qcra c prcuavc Le paluajtshrnc �i dhc ndcm1Jctc;irni per sh!!Je, blC!JC d))O 

dhcruc me qcrn te pronavc le paluaJll,hrnc midi� pcr.,ona,·e ILlikc, pcr,o1une JunJil...e pnvate dhc 
publike st dhe nga shteti si dhe cdo vcpeim 1J<1er I hgjshem qc ka re bcj" me pasuntc c paluajtshm, 
A!!Jensi I uristil...e, dheme dhe manje autornjetesh. me qcra. 

Shocena m1md le kJ)'CJC cfarcdo lloj shcrb,mi qc p,!r.lqilct nc paJIOC>hmeri me (1hjck11 n c '-'J dhc 
qc cshtc lidhur me kcte object 

l\lci:Jilhate sh,K!eria ka re drcJfC qe le shtoje dhc tc ndryshoje ohjcklin c ,cprimmrisc se 
uj me vcndirn te asamblest,.., orlakn<" 

,'1tni S 
K.iopitali lhemellar 

Kapitali thenu.ltar fillcstar, sh.oq&iSC i.'shti; 100.000 (nj('qmd mijc) LckC. I ndarc ne I (,u�) l...uml.' me 
vlcrc 100 000 (njCQiml mijt) lckc -ecue . Pj�rnanja c them,,l...,wc ni' kapttalm e shoql.'nSC Eshte ,� 
ptrputhjc me komnbutet e tyre 1;; mCposhtme; 

I. Onaku 1hemelues Rol•nd ,\IEZANI: Zoterues J IOO"h (njfqmd f)Crqmd) le kuotavc ( 1 Ku01C) 
me ,·kri' 1� p,::!rgjithslune preJ 100'000 (nJl!qiud m1Jf) Lele q� p,::!rbi'n 100 % te kepualrt 
themcltar le shoqCrisi'. 

Kontnbuti i onakh� do Ii! Jeti' n(' para 

Ntni 6 

Zmadhimi dhr n·oi;Cli111 i i kapi1•li1 

' 



Sht1m1 ose pakcsimi i kapitaln themchar mund le bchc1 vetem pa,i Asamhlea c ort.U.e,·c me vhtnmcc e 
ka dckretuar kete dhe per me tcrcr le giithc ortakctJanc, te<klyruar qc la rcpckloJne dhc le kontribuojne 
ne para ose nc nat)rc nc baze It vendimn !e shumiccs sc a,,ambk:se 

1\cni 7 
Tran,rcrimi i kapitalu 

Kuotat e kapitali11c nje stioq.;;rie me �'llJC&fi'�• 1i' l.ufi.:uar e te drcjlat qC !T]cdhin pn:J tyre mund le 
fitohcn d[l(l kalolw.:n pepi'rmJct 

a) kontnbutit nf l.apnahn e «hoqcri"" 
b) shitblCt)es:(mc le drejtcn c parnbl..,.Jcs nga ana e onakc,e). 
c) tra.s�g,rnis.::: 
d) dhunmit: 
c} cdo mcnyrc tjclL'r tC pard-.hiln�v me nar. 

PJesCt e kap11al11 lherncltar janc hgjerisbl ti' irasferueshmc nd&mjct onakecc. persa nuk parashrkohet 
ndr; she ni' starur. PjcsCt c kapitakil themcltare Jano'.' ligiensht le' 1raslerueshme me rrugC trashgrmmc 

Ntni II 

011tani Vendim .. arrc« 

Asamblcja c Onakcve CSbtC oq:aru J vetern ,·cruJimmam!�, shoqcrisi' 

AsarnbleJ� c Ortakcve EshtC orgaru 1 ,etem wrxlimmarri'� i shoqcrist qf mira1on cdo 
slalutit s.pa-, nl0d..1htctcvc 1<': J)ercalm.1ma ne ll&i 

rxlr;sh,rn tc 

\i�n)r.i c tlurr3es sC mhledhJes st' ltillmblcsC SC PergJ,th,J,mc. kuorurni, mdllJa e ,�mhrne,e 
.�!Jashtimi nga c drcJta c \"Oli's dhe l� tjt,ra moclaliterc per fllilks,ommm c Ol);dnit vcnd,m.rnes 
percaktohcn nc stamun e shoqcr,sc. 

"cni 9 

Admi,.islrim, 

Aministrutor i shoqcrisc emcmhct Z.. H.ohlnd '11,;;l.Al\""I lindur nc Vlorc. inc Jl/07/1?75. sh•ct.is 
shqipetar. mbajtcs i lctcrnJoftinut ID M50731101S, madhor me LOte«1 re plole jundrke per tc ,cpru.11". 
1 vgjedhur per llJC pcrrudhc S cjccare me IC drcjtc rtL.gll-dhJc. 

Kcmpctencat dhe p&"&JC�csitf e Admhusnaroeu Jane tc fl"I"Cllkluam qartc nc statut, n c shoqensc 

1\'.cni 10 



Viii tinaociar-ck.,,pcrli'I 

Viti filldncmr i shoqi!nSC Ii/Ion me l Janar dhe pCrfundon me 31 Dhj.,,:or Psnasunushr, \'iii I p.1re 
financ1dl" fillon nga data c rro:gi1strimit nl! (ftndrfn KombC1.arc u� Rregjisrnmh dhc mb) llct m,· 31 
Dhjdor 

Eks1)ert1 ka per &ty� qe ti' kontrolloJl' IC gjithi! dokurru:nlaciomn ko11l:obcl re vcprimrnriSC cko110111, ko 
trcgtarc !! shoqcr,SC, atf gjilhl!vjctor dill' atC Ill! JidhJc me koouollet pcnodikc If ushtn1ara prej UJ p,..r 
raster kur di esbte ngarkuar dhc kn kl)cr njf RJl: 11' une i ngarkuar nga ana e ortal.�,e 

Ne perlund,m ti: konlrollit ehpert, kontabt'l i autonLuar prcgatit raporti11 me shkrim p<r nxiencn c 
rrwultant tc br laocit financ,ar vJclor s, dhc per 111C per kontrollcl renodrke ti' nshtru.ira, tt c,l.1! eshtC , 
dctymar 4� t'ja paraqc.>ll c 111 do,;,./oje nE kohl' onakl',·e per 1'1 shqyrtuar e miraiuar mbi buen e tc 
dteJtes vendrmore qC ka 

'leni 11 

l'ri.t,ja-riorxanizirni; 5hoqi'riM! 

ModJ.htetcl per pn,hjcn dhc riotganizirmn c shcqcrise janc le pcn:aktuara ne >tatum c shoqcnsc ni' 
J)Crputhjc me drspozhat hgiorc CC parashikuara nC l'Jcsi'11 JX IC Ligju 990 I date 1-l 04 2008 "!'er trcgrnret 
dhc sh:iq<:r11e trcgtere" i Ndryshuar 

Nrni 12 

Akt, , Themchmit eshtc hJnuar ne ,l kopje orii,tiinalc. 

OM;T AKi-'.T I: SIIOQi':RJSi=. 

' Roland 11:ZAl\'I 
I 

' 
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